证券代码：603995         证券简称：甬金股份         公告编号：2025-012

债券代码：113636         债券简称：甬金转债

甬金科技集团股份有限公司

关于为子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人：甬金金属科技（越南）有限公司（以下简称“越南甬金”）

 本次担保金额：甬金科技集团股份有限公司（下称“公司”）本次为控股

子公司越南甬金向中国工商银行股份有限公司河内市分行（下称“工行河内分行”）

申请的借款提供最高不超过3,000万美元的连带责任保证担保。

 已实际为上述被担保人提供的担保余额：截至2025年3月11日，公司及子

公司向越南甬金提供的担保余额为63,138.20万元。

 本次担保是否有反担保：是

 对外担保逾期的累计数量：0

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

1、公司与工行河内分行签署了《保证合同》（编号：ICBC.BL.2025.07），

为控股子公司越南甬金申请的借款提供最高不超过3,000万美元的连带责任保证

担保。

本次担保方只涉及公司一家，越南甬金少数股东对本次担保按照其相应少数

股权比例提供一般保证担保的反担保。

2、担保范围及担保期限等内容详见“三、担保协议的主要内容”。

（二）决策程序

2024年4月15日，公司第五届董事会第四十七次会议审议通过了《关于预计

2024年度对外担保的议案》。2024年5月8日，该议案经公司2023年年度股东大会

审议通过。

上述担保事项金额在公司2023年年度股东大会授权的担保额度范围内，无需

再提交股东大会审议。

（三）担保预计基本情况

公司2023年年度股东大会审议通过了担保预计的相关事项，2024年公司及下

属子公司预计对外担保敞口余额不超过45亿元（含存量及2024年预计新增，包括

子公司对子公司的担保），其中为资产负债率70%及以上的子公司担保余额为8亿

元，为资产负债率70%以下的子公司担保余额为37亿元，两者担保额度可以进行

内部调剂，但调剂发生时资产负债率为70%以上的子公司仅能从股东大会审议时

资产负债率为70%以上的子公司处获得担保额度。

公司本次为越南甬金担保占用为资产负债率70%以下的子公司担保额度。

本次担保前，公司对越南甬金的担保余额63,138.20万元，本次担保后公司

对越南甬金的担保余额约84,648.20万元（按 7.17汇率中间价折算）。

二、被担保人基本情况

甬金金属科技（越南）有限公司

成立时间：2019年4月10日

注册资本：80,000,000美元

注册地址：越南前江省新福县新立第一社龙江工业园132A、 133A、 135、

136A号地块

法定代表人：邵星

经营范围：加工不锈钢、精密超薄不锈钢板，加工、制造不锈钢板、金属材

料。

股权结构：甬金科技集团股份有限公司持股72%，佛山市联鸿源不锈钢有限

公司持股28%

主要财务数据：

单位：万元

项目 2024年9月30日 2023年12月31日

资产总额 181,237.96 132,672.23

负债总额 103,126.86 76,643.39

净资产 78,111.10 56,028.84

项目 2024年1-9月 2023年度

营业收入 278,023.20 260,629.78

净利润 17,460.52 14,447.45

关联关系：被担保人为公司的控股子公司。

三、担保协议的主要内容

项目
《保证合同》

（ICBC.BL.2025.07）

担保方 甬金科技集团股份有限公司

被担保方 甬金金属科技（越南）有限公司

债权人 中国工商银行股份有限公司河内市分行

担保方式 连带责任保证担保

担保金额 3,000万美元

担保范围
主债权本金、利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金、汇

率损失以及实现债权的费用。

保证期间

自主合同项下的借款期限届满之次日起两年；甲方根据主合

同之约定宣布借款提前到期的，则保证期间为借款提前到期

之次日起两年。

四、担保的必要性和合理性

公司本次为越南甬金提供的连带责任担保，是根据其各自业务发展及生产运

营需求情况，并依照公司董事会和股东大会授权开展的合理经营行为。越南甬金

目前经营正常，有能力偿还到期债务，且作为公司的子公司，公司可以及时掌控

其资信状况、履约能力财务风险可控，不会损害公司及股东利益，不会影响公司

的持续经营能力。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至2025年3月11日，公司及控股子公司的对外担保余额250,192.69万元，

占公司最近一期经审计净资产的40.52%；公司对控股子公司提供的担保余额

243,890.69万元，占公司最近一期经审计净资产的39.50%。

截至本公告披露日，公司及控股子公司不存在对合并报表范围外公司担保的

情形，公司不存在对外担保逾期的情形。

特此公告。

甬金科技集团股份有限公司董事会

2025年3月13日